



## Ława. Wiemy, ile kosztowało podniebne superwidowisko. Organizatorzy Lotniczej Majówki w rozterce

data aktualizacji: 2018.12.19



**"Ława odleciała", albo "strzał w dziesiątkę", czy "impreza wysokich lotów"- to tylko przykłady entuzjastycznych opinii o Lotniczej Majówce, imprezie, która w 2017 roku prawdziwym przebojem wdarła się do kalendarza lokalnych imprez. Ale śmigające nad głowami ławian MiG-i i podniebne popisy całych grup akrobacyjnych muszą kosztować i kosztują. Słono, w tamtym roku ponad pół miliona złotych. Organizatorzy imprezy są w rozterce, jeśli chodzi o przyszłość wydarzenia.**

Na początek można uspokoić fanów organizowanej w Ławie Lotniczej Majówki, a tych z pewnością nie brakuje. **Trzecia edycja spektakularnego pikniku została już zapowiedziana i organizatorzy się z tego nie wycofują.** Jak podaliśmy już na portalu, Lotnicza Majówka 2019 odbędzie się 11 maja. Ale co dalej? Przyszłość wydarzenia i jego format nie są pewne.

**Chodzi o... pieniądze.** O koszt organizacji imprezy dopytywał podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Ławie **radny Dariusz Rozborski**. Dowiedział się, że w 2018 roku na podniebne show z kasy Urzędu Miasta w Ławie i jednostek podległych poszło 540 tysięcy złotych. Jest w tym zawarty koszt koncertu- przypomnijmy, że na boisku na ulicy Sienkiewicza wystąpił wtedy zespół Enej. Jak wynika z naszych informacji, same wynagrodzenia pilotów i obsługi to koszt rzędu 220 tysięcy złotych. Słony jest też rachunek za paliwo oraz ochronę. Na 2019 rok tylko w budżecie Ławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji na Lotniczą Majówkę jest przeznaczona kwota około 350 tysięcy złotych. Informacji o koszcie imprezy nikt podczas sesji szerzej nie komentował, ale wywołało to pewną konsternację.

Trzeba przy tym zaznaczyć, że dwie dotychczasowe edycje Lotniczej Majówki to **sukces miasta. Widowisko jest spektakularne i widzowie to doceniają**, o czym świadczy frekwencja i zdecydowanie dominujące pozytywne komentarze. Ale nowy Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski nie ukrywa, że widzi w mieście wiele innych potrzeb. Wśród tych najpilniejszych wymienia remonty mieszkań komunalnych. Zwraca też uwagę na to, że imprezę może zakłócić pogoda, a wtedy naprawdę byłoby szkoda dużego wydatku z miejskiej kasy i równie dużego wysiłku organizacyjnego.

Wśród pomysłów na **zmianę formatu Lotniczej Majówki**, o których mówią jej organizatorzy, jest organizacja wydarzenia raz na dwa lata (teraz, od 2017, odbywa się każdego roku). Jest też rozważane ewentualne wprowadzenie biletów w przystępnej cenie, np. 10 zł. Mówi się ponadto o podjęciu współpracy z wyspecjalizowaną agencją eventową, która teoretycznie mogłaby pomóc w ograniczeniu kosztów przy zachowaniu atrakcyjności imprezy.

Jednak żadne decyzje o zmianach dotyczących Lotniczej Majówki jeszcze nie zapadły.

**A jak Wy widzicie przyszłość Lotniczej Majówki?** Komentarze są do Waszej dyspozycji...

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/56566-ilawa-wiemy-ile-kosztowalo-podniebne-superwidowisko-organizatorzy-lotniczej-majowki-w-rozterce>